'When we speak of three persons, the Father, Son and Holy Spirit, we understand them to be one God and one divine substance; and conversely, when we speak of one God or one divine substance we profess that one God and one divine substance are three persons.

'We believe that only God the Father, Son and Holy Spirit is eternal, and that no things whatsoever, whether they are called relations or properties, singularities or unities or anything of the kind exist and have existed eternally in God, unless they are God.

'We believe that that divinity whether it is called divine substance or essence, is incarnate, but only in the Son.'<sup>1</sup>

Hiis episcopo consentiente, precepit dominus papa ut hiis aduersa, si in libro suo repperirentur, corrigeret, inhibens ne retineretur ab aliquo iam exscriptus, uel [26] traderetur alicui exscribendus, ante/quam ad hanc formam corrigeretur. Sed et hiis episcopus annuens absolutus est ab aduersariorum impetitione et nota. Capitula autem superius posita non in concilio promulgata sunt, sed postea in palatio Tau,<sup>1</sup> iam elapsis diebus quindecim a soluto concilio, commanentibus adhuc diuersarum prouinciarum archiepiscopis et episcopis ad huius cause decisionem retentis. Vnde eadem capitula, licet ea audierim, utpote qui presens aderam, publicari, tamen nec inter acta concilii, nec in domini Eugenii regesto potui repperire, sed in scriptis memorati Gaufridi repperi, qui postea abbas Igniacensis contra eundem episcopum, sed iam defunctum, scripsit librum<sup>2</sup> eleganti quidem stilo, recte gratus uniuersis, nisi uideretur inuehenti habere speciem, et ex quacunque causa conceptam amaritudinem continere. Hoc tamen ad humanum non spectat examen, quia nemo nouit penitus quid sit in homine, nisi spiritus qui in ipso est,<sup>3</sup> et conscientiarum Iudex, qui solus nouit abscondita cordis.<sup>4</sup> Hoc autem certum est, quod contra episcopum sepe locutus est palam memoratus ille sanctissimus abbas, et post hanc examinationem pleraque scripsit in suggillationem eius, et in epistolis et in libro de Consideratione<sup>5</sup> ad eundem Eugenium, et in illa subtilissima et utilissima expositione Canticorum,<sup>6</sup> quam procul dubio per os [27] eius dictauit / Spiritus sanctus; sed non creditur scripsisse aliquid quod non fidei zelus et caritatis feruor expresserit.

<sup>1</sup> A T-shaped hall in the archiepiscopal palace

<sup>2</sup> The *Libellus* of Geoffrey of Auxerre

<sup>4</sup> Psalms xliiii.22

<sup>6</sup> *Lib. de Consid.*, v 7